
瀬戸内市長

武久　顕也

年頭挨拶
　持続可能なまちづくりを目指して

を予測しつつ、将来世代が希望を持ち続けることができるよう、長期的、多面的な視点で持
続可能なまちづくりを進めていく必要があります。
　近年本市においては、企業誘致を積極的に行い、ＪＲ沿線では商業施設の進出や宅地化も
進む一方で、東部地域では過疎化が進み、空き家や耕作放棄地も増加しています。この課題
に対応するため、本市の限られた資源である土地の有効活用を計画的に進めていくことが必
要となっています。今年この指針となる土地利用の計画を策定し、10 年後、20 年後、さら
には 50 年後の瀬戸内市が、調和のとれた良好な地域環境を維持し、市民の皆さまが住みよ
いと感じられるまちづくりを進めていきます。
　結びに、皆さまにとりまして本年が、明るく希望に満ちた一年となりますよう祈念いたし
まして、新年のご挨拶といたします。

　新年あけましておめでとうございます。
　昨年は、新型コロナウイルス感染症の拡大により、
岡山県においても２度の緊急事態宣言が発令されるな
ど、人の移動や日常生活に制限が課せられ、我が国の
経済にも大きく影響し、日本中が新型コロナウイルス
感染症にさいなまれた一年となりました。市民の皆さ
まには感染拡大防止にご協力いただき、感謝申し上げ
ます。
　さて、国においては、昨年岸田内閣が誕生し、新た
な資本主義「成長と分配の好循環」を主要施策として
掲げ、持続可能な経済社会を構築していく議論がされ
ています。本市においても少子高齢化社会の到来、カ
ーボンニュートラルの実現、大規模災害への対応など
目の前の課題解決だけの視点でまちづくりを進めるの
ではなく、本市を取り巻く社会・経済情勢の変化など

令和元年分確定申告
　・所得税の確定申告について　　西大寺税務署　☎０８６ - ９４２ - ３８１５
　・市県民税の申告について　　　税務課　☎０８６９ - ２２ - １１１４
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令和３年分確定申告
　・所得税の確定申告について　　西大寺税務署　☎０８６ - ９４２ - ３８４５
　・市県民税の申告について　　　税務課　☎０８６９ - ２２ - １１１４

問
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税務署の確定申告相談

▽ 相談日時　令和４年１月 24 日（月）～３月 15 日（火）
　午前９時～午後５時（受付は午前８時 30 分から午後４時まで）
※相談には「入場整理券」が必要です。入場整理券
　は、LINE アプリによるオンライン取得のほか、当
　日税務署でも取得できます（混雑状況によっては
　取得できない場合があります）。

▽ 会場　西大寺税務署（岡山市東区西大寺中２ｰ 24 ｰ 13）
※来場の際は、公共交通機関をご利用ください。
※土・日・祝日は申告相談を行いませんが、２月 20 日（日）およ
　び２月 27 日（日）に限り、ママカリフォーラム（岡山市北区駅
　元町 14 -1）で申告相談を行います。

スマホ専用画面で
確定申告書を送信！

スマホ専用画面で申告できる人
【収入】

　・給与所得がある人
　・年金収入、副業などの雑所得がある人
 ・特定口座年間取引報告書がある人
 ・上場株式などの譲渡損失額（前年繰越
　分）がある人

マイナンバーカード対応
のスマートフォンを使え
ば、e -Tax で送信できます。
詳しくは、国税庁ホーム
ページでご確認ください。

国税庁ホームページ

今年は自宅から提出！
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錦海塩田跡地のメガソーラー
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　西大寺税務署での不動産の売却、贈与税の申告相
談を希望する人は、次の相談日にお越しください。
▷相談日　２月 16 日（水）、18 日（金）、21 日（月）、
　24 日（木）、28 日（月）、３月２日（水）、９日（水）、
　11 日（金）、14 日（月）、15 日（火）

国税庁 LINE
公式アカウント




